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Alstom tecknar 12-årigt avtal med LKAB Malmtrafik för service av lok 

till malmtransporter 

 
• Alstom levererar långsiktig teknisk support och reservdelsförsörjning till LKAB Malmtrafik. 

• Det 12‑åriga avtalet säkrar driften av 34 lok, byggda för några av världens tyngsta och mest 

krävande järnvägstransporter. 

• Tillförlitlig järnvägsdrift är central för transporterna av järnmalm som stärker Sveriges 

industri och exportnäring. 

 

24 mars 2026 – Alstom, global ledare inom smart och hållbar mobilitet, har tecknat ett långsiktigt avtal 

om tekniskt stöd och reservdelsförsörjning med LKAB Malmtrafik. Avtalet löper över 12 års tid och 

inleddes den 1 januari 2026. Det omfattar heltäckande underhåll av 34 lok, huvudsakligen IORE-lok för 

tung godstrafik, som är några av världens mest kraftfulla lok. 

 

Loken är konstruerade för några av de tyngsta och mest krävande godstransporterna i Europa och 

trafikerar året runt under utmanande förhållanden. Att säkerställa tillgänglighet och kapacitet är 

avgörande för gruvverksamheten och för Sveriges industriella konkurrenskraft. I och med detta avtal 

ansvarar Alstom för att säkra fordonsflottans tillgänglighet med stabila kostnader och långsiktig teknisk 

expertis. 

Avtalet underbyggs av det långvariga samarbetet mellan Alstom och LKAB Malmtrafik som inleddes i 

samband med leveransen av IORE‑loken 2001. Alstom har haft avtal om tekniskt stöd samt reservdels‑ 

och försörjningsavtal (TSSSA) med LKAB Malmtrafik sedan 2007, som omförhandlades 2016 och nu 

förnyades genom det 12‑åriga avtalet som undertecknades i december 2025. Utöver underhållsavtalet 

genomför Alstom även ett moderniseringsprojekt av IORE‑lokflottan, inklusive tekniska uppgraderingar 

och installation av ERTMS/ETCS, för att förlänga livslängden och säkerställa en säker och tillförlitlig 

transport av järnmalm på Malmbanan under arktiska förhållanden. 

En tillförlitlig drift av LKAB Malmtrafiks godståg är avgörande för transporten av järnmalm och 

mineraler från norra Sverige till resten av världen. Järnvägstransporterna är en central länk i Sveriges 

industriella värdekedja och bidrar till stabila leveranser till stålindustrin, exportintäkter, sysselsättning 

och ekonomisk tillväxt. Alstoms tekniska stöd och reservdelsförsörjning säkerställer en oavbruten och 

tillförlitlig drift med god kostnadskontroll, minimerad risk för föråldring och garanterad tillgänglighet. 

”Vi är stolta över det förtroende som LKAB Malmtrafik visar och engagerar oss fullt ut i att säkerställa 

tillförlitliga järnvägstransporter som är avgörande för Sveriges mineralexport”, säger Carl‑Peder 

Öhlander, Customer Director på Alstom. 

Alstom kommer att leverera heltäckande tekniskt stöd, reservdelsförsörjning och logistik, inklusive 

komponentrevisioner och hantering av föråldring med stöd av sina FlexCare Perform‑tjänster samt lokal 

och global expertis. Boggierevisioner kommer att genomföras vid Alstoms verkstad i Luleå, medan 

revisioner av drag‑ och hjälpkraftsomriktare utförs vid komponentverkstaden i Västerås. Verksamheten 

stöds lokalt genom ett lager i Kiruna bemannat av Alstoms personal. Leveransen stärks ytterligare 

PRESSMEDDELANDE 



 

www.alstom.com 

genom Alstoms internationella leveransnätverk och expertis, med nära samarbete med sajter ibland 

annat Schweiz, England och Tyskland. 

”Säker och förutsägbar järnvägsdrift är grundläggande för vår gruv‑ och logistikverksamhet. Detta 

långsiktiga avtal med Alstom säkerställer hög tillgänglighet i vår lokflotta och ger oss den stabilitet som 

krävs för att planera produktion och leveranser”, säger Catarina Albertsson, sektionschef Lok och Vagn, 

LKAB Malmtrafik. 

Alstom™, and FlexCare Perform ™ are protected trademarks of the Alstom Group. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Om Alstom 

  
Alstom är världsledande inom järnväg och driver utvecklingen för att göra järnvägen till ryggraden i ett hållbart transportsystem.  

Vi utvecklar och levererar ett komplett utbud av framtidssäkra lösningar, från höghastighets- och regionaltåg till  

tunnelbanor, monorail och spårvagnar. Vi erbjuder även nyckelfärdiga system, heltäckande service, infrastruktur, signalsystem  

och digitala järnvägslösningar. Med 86 000 medarbetare i 63 länder kombinerar vi global expertis med stark lokal närvaro. Vi  

arbetar varje dag tillsammans med våra partners och kunder för att göra resor smartare, renare och mer attraktiva och för att  

använda järnvägens fulla potential. Alstom är noterat i Frankrike och omsatte 18,5 miljarder euro under räkenskapsåret som  

avslutades den 31 mars 2025. 
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